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Assunto: Registro de preços para aquisição de cartuchos e toner’s.
Destinatário: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020 

DILIGÊNCIA 2
Senhores, 

O presente expediente destina‐se a esclarecer alguns pontos observados pela equipe técnica, após a análise dos documentos (laudos/declaração) apresentados após nossa primeira diligência, sobre os quais discorremos abaixo: 
· ITEM 63
Laudo Conforme licitante:" RELATORIO 18051253 LABORATORIO LENCO  / MLT-D205L", 

Resposta: 
o Edital pede " TONER SAMSUNG 205. ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL". Nesse ponto de análise não podemos afirmar se os itens são correspondentes, bem como o licitante afirma ser "MLT - D205L" e no laudo especifica outra nomenclatura "MLT - D205E"
Assim , solicitamos declaração do fornecedor de que os itens são compatíveis.

· Laudo itens 51,52,53
RELATORIO 142-2019 LABORATORIO LANM  / E460X11L – E260 – E360 – X264 (UNIVERSAL)

Resposta: O laudo nos permite identificar que a impressora utilizada para teste foi apenas a 460, desta forma pergunta-se: Os cartuchos apresentados são compatíveis com as demais impressoras?

· Laudo item  61
RELATORIO 14054316 LABORATORIO TORK – MLT-D105L

Resposta:   o Edital pede "  TONER SAMSUNG 105. ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL ". Nesse ponto de análise não podemos afirmar se os itens são correspondentes, bem como o licitante afirma ser "MLT - D105L" e no laudo especifica outra nomenclatura "MLT - D105S".  Assim , solicito declaração do fornecedor que os itens são compatíveis.

· LAUDO ITEM 62
RELATORIO 1606743 LABORATORIO LENCO – SCX4200
Resposta: Em conformidade.

· LAUDO ITENS 33,34,35,36 e 58
RELATORIO 217-2017-1  LABORATORIO LANM CC530A CC531A CC532A – CC533A

RESPOSTA: 
Item 33, 34, 35 e 36 tem os cartuchos compatíveis. A impressora solicitada em edital (HP COLOR LASER JET2025), corresponde àquelas descritas no laudo?
Resposta: Item 58, impressora ok, o tonner solicitado em edital corresponde aos informados no laudo?

· LAUDO ITENS: 27,30,31,37,38,49,50,54,66,67,68 e 70
RELATORIO 026-2017 – 1 LABORATORIO LANM CB435A – CB436A – CE285A – CE278A – CF283A / UNIVERSAL
Resposta: 
 Item 27 - Não encontrado modelo de impressora compatível.
 Item 30 - Não encontrado modelo de impressora compatível.
Item 31 -  Não encontrado modelo de impressora compatível.
Item 37 -  Não encontrado modelo de impressora compatível.
 Item 38 - Não encontrado tonner e impressora compatível.
Item 49 -  Não encontrado modelo de impressora compatível.
 Item 50 -  Não foi encontrada a impressora “HP LASER JET M1120” no laudo.
Item 54 - Cartucho encontrado no laudo, tonner e impressora não.
Item 66 - Não encontrado modelo de impressora compatível.
Item 67 - Não encontrada impressora compatível.
Item 68 - OK
Item 70 -  Não encontrada impressora compatível.

· LAUDO ITENS 20,43,44,45,46,59 E 60
RELATORIO 02-2017-1 LABORATORIO LANM CB540A CB541A CB542A CB543A – CE320A – CE321A – CE322A – CE323A—CF210A – CF211A – CF212A – CF213A /  UNIVERSAL

Resposta:
Item 20 - OK
Item 43 a 46 - OK
Item 59 -   solicito declaração do fornecedor que os itens são compatíveis.
Itm 60 - OK"

Assim, diligenciamos essa NBB para que nos esclareça sobre as observações acima apontadas.
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Maceió, 07 de abril de 2020

Cristina de Oliveira Barbosa
Pregoeira/ARSER
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